Abbuchungszeitraum grundsätzlich jährlich.



## Beitrittserklärung

Name		Vorname		
Straße, Hausnr.		PLZ, Ort		
Geburtsdatum		TelNr.*		
Mobiltelefon*		E-Mail*		
Die jeweils gültige	e Satzung des Vereins wird von m	ir anerkannt.		
Ort, Datum		Unterschrift des	s Antragstellers	
		(bei Minderjähriger	n der Erziehungsberechtigten)	
Mit * gekennzeich	nnete Daten sind freiwillig			
SEPA-Lastsch	riftmandat für wiederkehrend	de Zahlungen		
Zahlungsempfän	ger:			
Verein		GTEV "Almfrieden" Aindorf-Pittenhart e.V.		
Straße / Hausnummer		Aiglsham 17		
PLZ / Ort		83132 Pittenhart		
Gläubiger-Identifikations-Nummer		DE02ZZZ0000	0972843	
Mandatsreferenz (wird vom Verein ausgefüllt)				
Lastschrift einzu		Kreditinstitut	, Zahlungen von meinem Konto mittels an, die vom GTEV "Almfrieden" Aindorf-	
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.				
Kontoinhaber (Za	ahlungspflichtiger)			
Name		Vorname		
Straße, Hausnr.		PLZ, Ort		
BIC		IBAN		
Kreditinstitut				
Ort, Datum		Unterschrift Ko	ntoinhaber/-bevollmächtigter	
Dieses SEPA-Las	stschriftmandat gilt für obiges Mitg	lied.		



## Einwilligung in die Datenverarbeitung

Hiermit willige ich ein, dass der Verein GTEV "Almfrieden" Aindorf-Pittenhart e.V. im Rahmen der ehrenamtlichen Zusammenarbeit oder meiner Mitgliedschaft meine personenbezogenen Daten verarbeitet. Das Erheben, Speichern, Übermitteln und Nutzen der Daten ist nur insoweit gestattet, als dies für die ehrenamtliche Tätigkeit oder die Vereinsmitgliedschaft erforderlich ist, beispielsweise um über Veranstaltungen und einschlägige Informationen über die Arbeit der Träger zu informieren. Die Daten dürfen in Datenverarbeitungssysteme des genannten Vereins eingegeben werden.

Auch in die Nutzung der Daten zum Zwecke der Abrechnung von öffentlicher Förderung und Erhebung des Beitrags willige ich ein. Die Verwendung der Daten zu statistischen Zwecken ist nur erlaubt, wenn ein Bezug zu meiner Person ausgeschlossen ist (anonymisiert).

Die Erfüllung von Auskunfts- und Mitteilungspflichten ist ausdrücklich erlaubt.

Meine Einwilligung erfolgt freiwillig und kann jed nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist	erzeit widerrufen werden. In diesem Fall werden die Daten gelöscht.
Ort, Datum	Unterschrift des Antragstellers  (bei Minderjährigen der Erziehungsberechtigten)
	(g)

## Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Bild- und Videomaterial und Überlassung der Bildrechte

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass die von mir im Rahmen der Pressearbeit im Zusammenhang mit dem Vereinszweck und satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten, Fotos und Videoaufnahmen für Veröffentlichungen auf Webseiten und in anderen Publikationen des GTEV "Almfrieden" Aindorf-Pittenhart e.V. genutzt werden können.

Der GTEV "Almfrieden" Aindorf-Pittenhart e.V. ist damit zu einer zeitlich und örtlich uneingeschränkten und unbegrenzten Nutzung, Speicherung und Verwendung der Bilder berechtigt. Der GTEV "Almfrieden" Aindorf-Pittenhart e.V. versichert seinerseits, dass die Aufnahmen nicht an Dritte abgegeben werden.

Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und Daten werden dann unverzüglich entfernt.

dann unverzüglich entfernt.	
Ort, Datum	Unterschrift des Antragstellers
	(bei Minderjährigen der Erziehungsberechtigten)